***** ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

CÂMARA MUNICIPAL DE V ALEGRE - CE
MOÇÃO DE PESAR APROVADO EM: z z. !Jlb../ w 2-L

f/P ffi:=7
ALAN S.ALVIANO LIMA

PRESIDENTE

O Vereador Michel Martins dos Santos (Michael), no uso de suas
atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem
através desta, após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente
Moção de Pesar aos familiares da Senhora Rita Bezerra de Lima, conhecida
por Ritinha, pelo seu falecimento ocorrido no dia 14 de junho do corrente ano.

Ritinha foi funcionária no hospital da cidade por 27 anos, exerceu funções
na área de serviços gerais e era conhecida por atender bem os pacientes e
acompanhantes, conquistando amigos no hospital.

Ela deixa o esposo, Raimundo Bezerra Lima, dois filhos e seis netos.

A família sempre foi sua prioridade, nunca mediu esforços para ajudar o
próximo. Mulher humilde, honesta e de poucas palavras, mas que por onde
passava esbanjava alegria, bom humor e simplicidade, sempre pronta para servir
a quem precisasse. Um exemplo de força, garra e superação. Um ser humano
formidável que deixará lembranças saudosas de todos os amigos e familiares.

Neste momento, ofereço minhas condolências aos familiares e amigos
desta nobre mulher, expressando profundo Pesar pelo seu falecimento,
acariciando-nos pela fé Divina.

Tendo pleno conhecimento da grande pessoa, com sua fé, dignidade,
comprometimento para com seus familiares e amigos, com muita sensibil idade
e carinho, venho compartilhar com a digníssima família para que a Paz e
Felicidade reinem no meio de todos, dedicando o mais profundo pesar pelo
falecimento da saudosa Rita Bezerra de Lima.

Meu fraternal abraço com votos de Pesar, desejando que a paz e o
consolo, continuem reinando no meio de todos, primando o amor a Deus sobre
todas as coisas, para que a Senhora Rita Bezerra de Lima, descanse em paz.

A presente Moção foi subscrita pelo vereador Pedro Bitu de Oliveira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 20 de junho
de 2022.

MIC S SANTOS (MICHAEL)
DOR

p~ ~ dL ~~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR

_ j